esclarecedora para corrigir o erro material e ao mesmo tempo, eliminar a contradição existente.

           De fato, a intenção desta magistrada ao proferir a sentença foi de condenar integralmente a
demandada para complementar a indenização devida à autora no valor de R$ 4.725,00 (quatro mil
setecentos e vinte e cinco reais), consoante fundamentação exposta no referido pronunciamento
jurisdicional.

     Assim, , dando-lhes provimento para reconhecer a existência de erro material eacolho os embargos
contradição no tópico acima explanado, devendo a parte dispositiva ser assim modificada: Onde se lê- 
"(...) condenando assim a ré SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A a
pagá-la o valor de R$ 2.193,75 (dois mil cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos),

DEVE SER LIDO COMO: referente à lesão atestada em Laudo Pericial produzido nos autos (...)” " (...)
condenando assim a ré SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A a
pagá-la o valor de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), referente à lesão

”atestada em Laudo Pericial produzido nos autos (...)

     Publique-se. Intimem-se.

 

 

 Mossoró/RN, 12 de julho de 2021

UEFLA FERNANDA DUARTE FERNANDES

 Juíza de Direito em Substituição Legal

(documento assinado digitalmente na forma da Lei n°11.419/06)